
Електронен документ, подписан с ел. подпис.
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения и се изпраща на адресата чрез АИССО.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

София 1000, ул. "Московска" № 33, телефон: 029377351, факс: 029810653, www.sofia.bg
16.6.2023 г.

X  СОА23-ВК66-3160-[2]/16....
ИЗХ. РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Към № СОА23-ВК66-3160/13.03.2023 г.

ОТНОСНО: Одобрение на Годишен отчет за 2022 г. за изпълнение на мерките,
предвидени в Програмата за опазване на околната среда на Столична община до 2027 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно изискванията на чл. 79, ал. 1 от Закона за опазване на околната среда,
Столична община разработи Програма за опазване на околната среда, с период на изпълнение
до 2027 г.

Програмата е одобрена с Решение № 546/21.07.2022 г. от Столичен общински съвет
(СОС).

В изпълнение на чл. 79, ал. 5 от Закона за опазване на околната среда и т. 2 от
горецитираното решение, с доклад рег. № СОА23-ВК66-3160/13.03.2023 г. е внесен в СОС
годишен отчет за 2022 г., за изпълнението на мерките от Програмата.

С Решение № 260 по Протокол № 75 от 27.04.2023 г. СОС не приема доклада с
приложения към него годишен отчет.

На основание чл. 44, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация и чл. 68, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на СОС внасям
отново за одобрение Годишен отчет за 2022 г. за изпълнението на мерките в плановете за
действие от Програмата за опазване на околната среда на Столична община до 2027 г.

Бих желала да подчертая, че съгласно изискването на чл. 79, ал. 6 от Закона за опазване
на околната среда, Столична община е задължена да представи одобрения от СОС годишен
отчет пред Регионалната инспекция по околната среда и водите (РИОСВ) – София.

ПРИЛОЖЕНИЯ: Съгласно текста.

Доклад до СОС за
отчет на ПООС СОА23-ВК66-3160 от 23.03.2023г.docx

Годишен отчет за
2022г. на ПООССО.pdf

С УВАЖЕНИЕ,

16.6.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova



Електронен документ, подписан с ел. подпис.  
Докладът съдържа интегрирани файлови приложения и се изпраща на адресата чрез АИССО. 

Съгласували чрез АИССО: 
Десислава Билева – зам. кмет направление ЗСЕЗ 
Лазар Петрунов – директор дирекция КЕВ 
Асен Чакъров – нач. отдел „ООС“  
 
Изготвил чрез АИССО:  
Славка Иванова – гл. експерт. в отдел „ООС“………………………..13.06.2023 г. 



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат „pdf“ и
“doc”. Документът се насочва чрез АИССО към АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

23.3.2023 г.

X СОА23-ВК66-3160/23.03.2...
РЕГ. НОМЕР

                                

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ
ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Одобрение на Годишен отчет за 2022 г. за изпълнение на мерките, предвидени в
Програмата за опазване на околната среда на Столична община до 2027 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Съгласно изискванията на чл. 79, ал. 1 от Закона за опазване на околната среда, Столична
община разработи Програма за опазване на околната среда, с период на изпълнение до 2027 г.

Програмата беше одобрена с Решение № 546/21.07.2022 г. на Столичен общински съвет (СОС),
като документът е публикуван на официалната електронна страница на Столична община –
https://www.sofia.bg/green-sofia-strategy-02.

Генералната стратегическа цел, определена в Програмата е „Повишаване качеството на живот
за жителите на общината и намаляване до минимум риска за човешкото здраве, чрез



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат „pdf“ и 

“doc”. Документът се насочва чрез АИССО към АИССОС. 

непрекъснато подобряване на състоянието на отделните компоненти и фактори на околната 
среда“ 

За нейното постигане, са формулирани 8 (осем) Специфични стратегически цели (ССЦ), за 
постигането на всяка от които е разработен отделен план за действие, както следва: 

1. Специфична стратегическа цел № 1: „Да се подобри качеството на атмосферния въздух“; 
2. Специфична стратегическа цел № 2: „Да се поддържа доброто състояние на 

повърхностните и подземните води и оптимизира качеството на услугите в областта на 
управление на водите, включително използване на потенциала на минералните води на 
територията на общината“; 

3. Специфична стратегическа цел № 3: ,,Увеличаване на ресурсната ефективност чрез 
прилагане на мерки, съгласно йерархията при управление на отпадъците - предотвратяване, 
подготовка за повторна употреба, рециклиране, оползотворяване на материалите и енергията и 
в минимална степен екологосъобразно обезвреждане чрез депониране“; 

4. Специфична стратегическа цел № 4: „Да се повиши ефективността при опазване  на 
биологичното разнообразие на територията на Столична община“; 

5. Специфична стратегическа цел № 5: „Да се предотврати или намали вредното 
въздействие на физичните фактори: шум, йонизиращи и нейонизиращи лъчения“; 

6. Специфична стратегическа цел № 6: „Да се подобри управлението и увеличи площта на 
зелената система на територията на общината“; 

7. Специфична стратегическа цел № 7: „Да се ограничат и/или предотвратят рисковете пред 
Столична община, в следствие от изменението на климата и да се адаптира СО към случващите 
се климат. промени“; 

8. Специфична стратегическа цел № 8: „Да се намали популацията на безстопанствените 
кучета на територията на общината“. 

В чл. 79, ал. 5 от Закона за опазване на околната среда е предвидено задължение за кмета на 
общината, ежегодно да внася в общинския съвет отчет за изпълнението на програмата за околна 
среда, а при необходимост - и предложения за нейното допълване и актуализиране. Предвид тази 
разпоредба, с Решение № 546/21.07.2022 г. на СОС беше възложено на кмета на Столична община, 
ежегодно да внася отчет за изпълнението на мерките, разписани в плановете за действие към 
Програмата. Отчетът се представя за информация в РИОСВ – София, в съответствие с изискването 
на чл. 79, ал. 6 от закона.   

В тази връзка, за подготовка на обобщен отчет по Програмата, бяха изпратени писма за 
получаване на данни до съответните отговорни структури.  

Отчетни данни за изпълнението на мерките от плановете за действие към Програмата бяха 
предоставени от: направления „Транспорт и градска мобилност“, „Обществено строителство“ и 
„Архитектура и градоустройство“; дирекции „Климат, енергия и въздух“, „Планиране и 
управление на дейностите по отпадъците“, „Зелена система“ и „Аварийна помощ и превенция“; 
общински предприятия „Зоологическа градина – София“, „Екоравновесие“ и „Управление на 
общински земи и гори“; районните администрации на Столична община; Столичен инспекторат и 
„Софийска вода“ АД. 

Въз основа на предоставената информация е изготвен обобщен отчет, включващ изпълнението 
на Стратегическите мерки от ресорните дирекции към направленията на Столична община, които 
са обобщени в приложения към настоящия доклад „Годишен отчет за 2022 г. за изпълнението на 
Стратегическите мерки, предвидени в Плановете за действие към Програмата за опазване на 
околната среда на Столична община до 2027г.“. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 79, ал. 5 от Закона за опазване на 
околната среда, предлагам на Столичен общински съвет да приеме решение за одобряване на 



 
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения във формат „pdf“ и 

“doc”. Документът се насочва чрез АИССО към АИССОС. 

Годишния отчет за 2022 г. за изпълнението на Стратегическите мерки от Плановете за действие 
към Програмата за опазване на околната среда на Столична община до 2027 г., съгласно 
приложеното.  

 
Приложение: 

 
Годишен отчет 

ПООС за 2022.pdf
проект на 

решение.doc  
 

 
С УВАЖЕНИЕ, 

 

23.3.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

 
 

Съгласували, чрез АИССО: 
 
Десислава Билева, зам.-кмет в направление „Зелена система, екология и земеползване“ 
Лазар Петрунов, директор на дирекция „Околна среда“ 
Асен Чакъров, началник на отдел „Опазване на околната среда“ към дирекция „Околна среда“ 
 
Изготвил, чрез АИССО:  
Славка Иванова, гл. експерт в отдел „Опазване на околната среда“ към дирекция „Околна среда“, 22.03.2023 г. 



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2023 година

ЗА: Одобрение на Годишен отчет за 2022 г. за изпълнението на Стратегическите
мерки, предвидени в Плановете за действие към Програмата за опазване на околната среда
на Столична община до 2027 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация, във връзка с чл. 79, ал. 5 от Закона за опазване на околната среда

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Одобрява Годишен отчет за 2022 г. за изпълнението на Стратегическите мерки,
предвидени в Плановете за действие към Програмата за опазване на околната среда на
Столична община до 2027 г., съгласно Приложение № 1.

2. Възлага на кмета на Столична община да представи отчета по т. 1 за информация в
РИОСВ – София.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

Георги Георгиев

Юрист от Администрацията на
СО:

22.3.2023 г.

X Бисера Личева
Бисера Личева

                                       

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


	‎C:\DOC\22.06.2023\СОА23-ВК66-3160-2-Фандъкова.pdf‎
	‎C:\DOC\22.06.2023\СОА23-ВК66-3160-2-доклад.pdf‎
	‎C:\DOC\22.06.2023\СОА23-ВК66-3160-2-проект за решение.pdf‎

